
2014 年 7月吉日 

報道関係各位                                                  すみだ水族館 

   

 
  

          
        

先行プレス発表会のご案内 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

記 

   日 程 ：  2014 年 7月 17 日（木） 10:30～11:30 

   場 所 ：  すみだ水族館（東京都墨田区押上 1-1-2 東京スカイツリータウン・ソラマチ 5 階） 

   受 付 ：  現地 （於：すみだ水族館 5階エントランス前） 
 
   ＜当日スケジュール＞ 

   ■時 間  10：00～ 受け付け開始 （場所：すみだ水族館 5階エントランス前）  

   10：30～ 各展示ご案内 

   11：00～ ハロー！ペンギン～Penguin Meets Dinosaur～ 

   11：15～ 質疑応答 （場所：ペンギンアカデミー） 

   ■発表者  ［福井県立恐竜博物館］竹内館長、佐野主任研究員 

           ［  すみだ水族館   ］館長/田海、ペンギン飼育スタッフ/芦刈                                                           

                     

 

 
【本件に関するお問い合わせ先】 

すみだ水族館 広報室 村木       

TEL：03-5619-1284 

拝啓 初夏の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

すみだ水族館（所在地：東京都墨田区押上、館長：田海 雅彦）は 7月 19 日（土）より、世界三大恐竜博物館の福井県立恐

竜博物館（福井県勝山市）との初のコラボレーション企画として、鳥類であるペンギンと鳥類の祖先と言われる恐竜との「時

空を超えた初めての出会い」をテーマに、「きょうりゅうすいぞくかん～Penguin Meets Dinosaur～」（後援：墨田区教育委

員会）を開催します。 

 館内に 5体の恐竜の全身骨格や頭骨を、水を使った色鮮やかなイルミネーションとともに展示します。また、ペンギンた

ちが水槽の外に出て、祖先である“恐竜”に会いに行く「ハロー！ペンギン～Penguin Meets Dinosaur～」も開催します。 

つきましては、7 月 17 日（木）にプレスの皆さまに向けた先行発表会を開催いたします。ご多忙の折とは存じますが、ご

来場ならびにご取材賜りますようお願い申し上げます。 

取材をご希望いただける場合、恐れ入りますが、7月 11 日（金)17 時までに、別紙 FAX 返信用紙にて、出欠のご意向をお知

らせくださいますようお願いいたします。 

敬具 

 

 以 上  

世界三大恐竜博物館 福井県立恐竜博物館×すみだ水族館 

 全長約 9メートルの恐竜の全身骨格標本が登場  鳥類の祖先と言われる恐竜とペンギンが出会います 

初のコラボレーション企画「時空を超えたペンギンと恐竜の出会い」 

きょうりゅうすいぞくかん 
～Penguin Meets Dinosaur～ 

 
2014 年 7 月 17日（木） 10：30～11:30 



＜ＦＡＸ返信用紙＞ 

    すみだ水族館 広報室 担当：村木 行 

Ｆａｘ．03－5619－1254 
 

「きょうりゅうすいぞくかん～Penguin Meets Dinosaur～」 

先行プレス発表会のご案内 
   日  時： 2014年 7月 17日（木） 10：30～11：30 

   受  付： 現地 （於：すみだ水族館 5階エントランス前） 

      場  所： すみだ水族館（東京都墨田区押上 1-1-2 東京スカイツリータウン・ソラマチ 5階) 

      ※生物保護のため、館内ではフラッシュ撮影をご遠慮いただいております。あらかじめご了承ください。 

 

 誠に恐れ入りますが、7月 11日（金）17時までに、出欠のご返信をお願い申し上げます。 

 

ご出席 ・ ご欠席 
 

 

貴 社 名：                                                  

貴媒体名（部署名）：                                    

代表者様ご芳名：                                    

ご 来 場 人 数：                                                           

持 ち込 み機 材：           スチール    ・    ＥＮＧ                     

電  話  番  号：                                   

F  A  X  番  号：                                           ※ 任意 

メ ー ル ア ド レ ス：                              ※ 任意 

通 信 欄：                                        

                                                     

※ 複数でお越しの場合は合計人数を、また、特別な機材のお持ち込み等もお知らせいただけますと幸いです。  

※ 尚、ご記入いただきました個人情報は、本目的に限り使用し適切に取り扱いいたします。 

 

 

 

 

 

＜「すみだ水族館」ご案内＞ 



 住所：東京都墨田区押上 1-1-2 東京スカイツリータウン・ソラマチ 5階 

 
【アクセス】以下URLからご確認いただけます。 

http://www.sumida-aquarium.com/access/index.html 

 

■すみだ水族館へのアクセス 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
＜地下鉄のアクセス＞ 
東武スカイツリーライン「とうきょうスカイツリー」駅 すぐ 
東武スカイツリーライン・東京メトロ半蔵門線・京成押上線・都営地下鉄浅草線「押上（スカイツリー前）」駅 すぐ 
 

 

 

 

 

 

 


